SANCIONATORIO Nro. 201600336" 

PRIMERA: Que se revoque la Resolución 2018051721 del 27 de noviembre de 2018, por la que 
se impone a Almacenes Éxito S.A. una multa de Dos Mil Salarios Mínimos Diarios Legales 
Vigentes, la cual corresponde al monto de Cincuenta y Dos Millones Ochenta y Dos Mil 
Ochocientos Pesos Moneda Corriente ($52.082.800), por operar la caducidad de la facultad 
sancionatoria en la presente investigación de conformidad con los argumentos expuestos en el 
presente recurso. 

SEGUNDA: De no prosperar la petición anterior, solicitamos se disminuya el monto de la 
sanción, en virtud del principio de proporcionalidad, dado que mi representada en primer lugar se